

یادداشت

به کودک آزاری نمی‌اندیشیم



رئیس مرکز اورژانس اجتماعی کشور اخیرا اعلام کرده است که در سال ۹۳ تعداد ۸۶۶۴ مورد کودک آزاری به این مرکز گزارش شده که از این تعداد، ۴۰ درصد دختر و ۶۰ درصد پسر بوده است. همین یک جمله کافی است تا ما را به یک قضاوت مشترک برساند: «این مشت‌ها است نمونه خوار». به بیانی دیگر، همه ما اتخان داریم که تعداد کودک آزاری در کشور ما بسیار بسیار بیش از تعداد گزارش شده است.

شاید یکی از دلایل فاصله بین واقعیت موجود کودک آزاری با موارد گزارش شده و آمارهای منتشر شده به این موضوع باز گردد که متأسفانه در کشور ما هنوز تعریف دقیقی از کودک آزاری داده نشده است. منظورم این است که نه فقط به لحاظ حقوقی، بلکه به لحاظ اجتماعی و فرهنگی نیز هنوز تعریف مشخص پذیرفته و درونی شده‌ای از کودک آزاری نداریم. غیر از این که تعریف «قانون حمایت از کودکان و نوجوانان» جامع و مانع نیست، از نظر اجتماعی نیز حد و حدود و مرز کودک آزاری زرد ما چندان مشخص نیست. از آن جا که جامعه ایرانی، تاملی بر موضوع کودک آزاری نداشته است و تنها هر از گاهی در رسانه‌ها، آن هم در سطحی محدود و آن هم با آشکار شدن کودک آزاری شدید که منجر به بستری شدن در بیمارستان یا مرگ کودک شده، به آن پرداخته است. هنوز از حقوق کودک، چه حقوق قانونی و چه حقوق اجتماعی و فرهنگی آن، چیز زیادی نمی‌داند. هنوز آن نسلی از ما که پدرانشان تنبیه را حق معلم می‌دانست و پس از تنبیه کودک، حق را به معلم می‌داد و حتی گاهی شکرگامت نزد معلم می‌برد تا فرزندشان تنبیه شود، همچنان در بین ما می‌زند و آنها و پدران ما این خاطرات را به یاد دارند. به بیانی دیگر، نه فقط هنوز تعریف دقیقی از کودک آزاری نداریم، بلکه سالیان زیادی از دوران مشروطیت برخی از وجوه کودک آزاری نگذشته است. حتی هنوز هم در بین برخی از اقدار این وجوه کودک آزاری واجد مشروعیت است و به حدی که از دفاع می‌کنند این موضوع حکایت از آن دارد که ما به کودک آزاری نیندیشیده‌ایم. کدام فیلسوف، متفکر و نویسنده ایرانی، کودک آزاری را صورت‌بندی نظری کرده است؟ روزنه‌ها چه تعداد مطلب درباره کودکان و نوجوانان به مثابه متن آموزشی در رسانه‌های گروهی منتشر می‌شود؟ معلمان و خطبا و وعظ و سخنرانان گوناگون تا چه حد حقوق کودک را از ابعاد گوناگون حقوقی، اجتماعی، دینی و فرهنگی به بحث گذاشته‌اند؟ ما در بعضی موضوع‌ها چنان از وعظ و سخنرانی سرشاریم که به تکرار مکرر رسیده‌ایم و در برخی موضوع‌ها با فقر شدید گفتار و اطلاعات مواجهیم. شناخت کودک و حقوق او یکی از موضوع‌هایی است که در آن به شدت فقیریم. این در صورتی است که علم پویه علوم روان‌شناسی و زیست‌شناسی به یافته‌های بسیار گسترده عمیقی از کودکان دست یافته است که می‌تواند پایه و اساس رفتارهای جمعی و تربیتی ما قرار گیرد.

قانون حمایت از کودکان و نوجوانان در سال ۱۳۸۱ از تصویب مجلس شورای اسلامی گذشت و ابلاغ شده، ولی این قانون نیازمند نقد و بررسی از سوی حقوق‌دانان و جامعه‌شناسان و مجریان قانون است تا خلاهای آن مشخص و برطرف شود. آن قانون از قریب صد، برخی از مصادیق کودک آزاری را مورد توجه قرار داده است. انواع سواستفاده‌ها از کودکان که ممکن است اذیت و آزار تلقی شود و از سوی دیگر ماده ۵۹ قانون مجازات اسلامی و ماده ۱۱۷۹ قانون مدنی را که در آنها تنبیه طفل، «حق» والدین و اولیای قانونی شناخته شده و آن را مجرم نمی‌دانند، مستثنا کرده است. این در صورتی است که بیشترین میزان کودک آزاری مربوط به همین والدین و اولیای قانونی و نزدیکان کودک است که برای خود «حق» تنبیه را به پنهان‌نشدن یا پنهان‌نشدن، پنهان‌نشدن یا پنهان‌نشدن کنش‌دار و قابل تفسیر است؛ چون آن را به حد متعارف مستند کرده است. در صورتی که بسیاری از حدود متعارف مابا یافته‌های علمی در تناقض جدی است و می‌تواند آسیب‌های روانی و اخلاقی ماندگاری را در کودکان باقی بگذارد. علاوه بر این که حدود متعارف در این کشور که دارای اقلیم فرهنگی متنوعی است، بسیار متفاوت است. حد متعارف در مورد رفتاری مشخص از سوی کودک که مانند شکستن چیزی ممکن است در جایی گذشت‌همراه یا باختم باشد و در جایی دیگر حواله کردن یک سیلی یا زندگانی یا حتی با ترکه و کمر بند سراز کردن و رفتن باشد. در همه این موارد نیز والدین حق (م) خود می‌دانند که کودکشان را تربیت کنند و آن را در خانواده و قوم و خویش و فرهنگ خود متعارف می‌دانند. ممکن است گاهی برخی در صورت کودک شدن بدن کودک با خود بگویند یا از دیگری بشنوند که «کم‌نیا پدری شده است»!

بی‌جوشی به نقش والدین و نزدیکان کودک در آزار جسمی، روانی و اخلاقی آن‌ها، ذهنیت جامعه را به آزارهای غیر اولیای نزدیکان کودک معطوف می‌کند. یک روزنامه‌نگار در چند بیمارستان تهران خواندم، اکثریت تجاوزه‌های جنسیتی به کودکان دختر و پسر که منجر به آسیب‌دیدگی شده بودند، توسط نزدیکان این‌ها صورت گرفته بود. این در صورتی است که بسیاری از آزارها به آسیب‌دیدگی منجر نمی‌شود. احتمالا بسیاری از مادر گوشه و کنار شهر، کودکانی را دیده‌ایم که با پهنه‌گیری یا دایلی که برای ما بزرگ‌ترهای بی‌معنی است، گریه سر داده‌اند و پدر و مادر برای ساکت کردن آنها ماسک در سیلی یا پس گردنی شده‌اند. ما این صحنه‌ها را مشاهده می‌کنیم، ولی کودک آزاری قلمداد نمی‌کنیم، و نوعی تأدیب می‌دانیم. بنابراین ما باید به‌طور مستمر، بارها و بارها به بازخوانی کودک آزاری و حقوق اجتماعی و فرهنگی کودکان بنشینیم.

شهروند | تالاب‌ها یکی پس از دیگری از نفس می‌افتند و آنها را آواره می‌کنند. آواره پیدا کردن زیستگاهی که اجازة اقامتی کوتاه مدت را به آنها بدهد و نیازهای زندگی چند ماهه را برایشان فراهم کند. زیستگاهی که در روزهای خشکسالی، پیدا کردنش از هر کاری سخت‌تر به نظر می‌رسد و پرندگان مهاجر را در به در تالابی کرده که نشانه‌های حیات در آن دیده‌شود.

هر ساله با رسیدن فصل‌های بهار و پاییز، هزاران هزار پرند مهاجر راه تالاب‌های ایران را در پیش می‌گیرند تا روزهای کوچ را سپری کنند و بار دیگر به زیستگاه اصلی خود بازگردند. اما این پرندگان در کنار پرندگان بومی کشور، چند سالی می‌شود که سایه خشکسالی را بر سر خود می‌بینند، سایه‌ای که هر روز بزرگ و بزرگ‌تر می‌شود و زندگی آنها را تهدید می‌کند.

مهاجران، به دلیل بی‌رقعی تالاب‌ها و خشکسالی، زیستگاه موقتی خود را از دست می‌دهند و باید تالابی جدید پیدا کنند. پرندگان مهاجر با پیدا کردن تالابی که هر ساله زمستان را در آن سپری کرده‌اند، خسته و ناتوان از کیلومترها پرواز، در مناطق مسکونی، خانه‌های شهری و روستایی فرود می‌آیند یا با مواعی همچون سیم‌های برق برخورد می‌کنند که باعث صدمه دیدگی آنها و حتی گرفتار شدن آنها به دست انسان‌ها می‌شوند.

در چنین شرایطی پرندگان بومی آبی، زیستگاه خود را از دست می‌دهند و در برخی موارد گوناگونی در منطقه‌ای از بین می‌رود و متقرض می‌شود. در سال‌های اخیر، خشک شدن تالاب‌های کشور همچون تالاب‌های بزرگ و مشهور هامون و گاوخونی، در کنار خشک شدن تالاب‌هایی همچون کچی نهندان و آق گل همدان، سرگردانی پرندگان مهاجر را به همراه داشته است.

استان همدان یکی از استان‌هایی است که درباره آوارگی میهمان‌های فصلی‌اش، خبرهای بسیاری به گوش می‌رسد. عادل عربی، مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان همدان چندی پیش در این باره به ایرنا گفته بود: «خشکسالی‌های موجب تغییر مسیر پرندگان مهاجر و آواره شدن آنها شده است. بیشتر پرندگان مهاجر کیلومترها مسیر را طی کرده‌اند تا تالاب‌ها و مناطق بکر همدان فرود آیند و زمستان را در این مناطق سپری کرده‌اند و ولد کنند. پدیده نکردن این مناطق و خستگی و ناتوانی آنها در پرواز موجب فرود آمدن این پرندگان در منازل مسکونی و برخورد آنها با مواعی همچون سیم برق هنگام پرواز در آنجا می‌شود».

عضو هیأت امنای انجمن حمایت از بیماران کلیوی هر سال ۵ هزار بیمار دیالیزی اضافه می‌شود

شهروند | عضو هیأت امنای انجمن حمایت از بیماران کلیوی، از اجرای برنامه جدیدی برای انجام پیوند کلیه از افراد زنده فرامی‌بخیر داد. داریوش آرمان در صورت توضیح بیشتر با اشاره به پیوند کلیه در کشور گفت: «از مهم‌ترین دغدغه‌های اصلی انجمن حمایت از بیماران کلیوی، به‌عنوان متولی این بیماران این است که بیماران دیالیزی با انجام پیوند از چرخه دیالیز به چرخه طبیعی بر گردند.» به گفته او، در ۲۵ سال اخیر در کشور ۲۳ هزار پیوند کلیه انجام شده و ایران را در بین ۱۰ کشور برتر در زمینه پیوند کلیه قرار داده است. «با این وجود در سال گذشته، کاهش ۴۰۰ مورد پیوند کلیه را شاهد بودیم که این آمار نسبت به سال ۹۲ بوده است، بنابراین نگران بیماران دیالیزی شده‌ایم چرا که سالانه ۴ تا هزار بیمار، به جمع بیماران دیالیزی افزوده می‌شود.» آرمان افزود: «اگر پیوند دیگری برای این بیماران انجام نشود، تعداد بیماران دیالیزی از این رقم هم بیشتر می‌شود، بنابراین برنامه جدیدی را برای رسیدن

گزارش «شهروند» از تاثیر خشکی تالاب‌ها بر مهاجرت پرندگان آنها آوارگان خشکسالی‌اند



او در توضیح این آوارگی با اشاره به این که در تالاب مصنوعی شیرین سو، ۴۱ گونه پرند شناسایی شده است، به «شهروند» می‌گوید: «به دلیل خشکسالی‌های چند سال اخیر در منطقه، بسیاری از رودخانه‌ها و برکه‌های استان خشک شده یا بی‌آب هستند. پرندگانی که سال‌های قبل در روند گذر و کوچ از همدان عبور می‌کردند در این برکه‌ها فرود می‌آیند و در آنجا می‌مانند. دچار یک نوع آوارگی شده‌اند. سرگردانند و استراحتگاه‌های خود را پیدا نمی‌کنند.»

از ابتدای اردیبهشت‌ماه تا نیمه اردیبهشت، تالاب‌ها و برکه‌های همدان میزبان پرندگان مهاجری است که از آسمان این استان کوچ کرده و در این تالاب‌ها اتراق می‌کنند. خشکسالی در سال‌های اخیر، تعداد این پرندگان مهاجر را کاهش داده و امسال هم به گفته مدیر کل محیط‌زیست استان همدان، «وضعیت آبی استان نسبت به سال‌های قبل بدتر شده و وضع تالاب‌ها هم بهتر از قبل نیست.» این تغییر از وضع آبی کشور و استانی که در دومین ماه بهار میزبان پرندگان مهاجر است، پیش‌بینی کاهش تعداد پرندگان مهاجر را با خود همراه کرده و این در حالی است که عربی این موضوع را نمی‌پذیرد و می‌گوید: «پایش‌های صورت گرفته نشان می‌دهد که حضور پرندگان مهاجر در تالاب شیرین سو کاهش یافته است. تعداد نااشته‌ما برخی از پرندگان مهاجری که سال‌ها به این تالاب مهاجرت کرده‌اند، اکنون بومی تالاب

هنوز بحران خشکسالی آنها را از پای در نیاورده است. صادق صادقی‌زادگان، رئیس گروه پرندگان دفتر تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست در این باره به «شهروند» می‌گوید: «موضوع خشک شدن تالاب‌ها در چنین شرایطی کاملا طبیعی است. پرندگان زمانی که تالاب‌ها خشک می‌شوند، مهاجرت کرده و زیستگاه دیگری را جایگزین می‌کنند. در روزهای خشکسالی، تالاب‌های ساحلی میزبان پرندگان مهاجر می‌شوند و آنها را در خود جای می‌دهند.»

او ادامه می‌دهد: «در سال‌های اخیر بسیاری از میهمانان دریاچه ارومیه راه تالاب‌هایی را در پیش گرفته‌اند که در نزدیکی دریای خزر و حتی دریای عمان قرار دارند. حتی ممکن است بسیاری از این پرندگان از کشور خارج شده باشند و زیستگاه‌هایی را در سایر کشورها برای خود پیدا کرده باشند.»

صادقی‌زادگان درباره تأثیری که این خشکسالی بر جمعیت پرندگان می‌گذارد، می‌گوید: «خشکسالی بر تمام زیستمدان اعم از خزندگان، ماهیان و... تأثیری می‌گذارد. این در حالی است که در این شرایط پرندگان می‌توانند مکان‌های دیگری را برای زندگی انتخاب کنند، همانطوری که در تالاب گمیشان سا افزایش جمعیت پرندگان روبه‌رو بودیم که نشان‌دهنده مهاجرت پرندگان به این تالاب به دلیل نمک تبدیل شده است. این تالاب پیش از گسترده شدن خشکسالی، یک پدیده در شرق کشور بود و زیستگاه زیستگاه برخی پرندگان مهاجر از جمله حواصیل، حواصیل ارغوانی، چنگسر و خوتکا به حساب می‌آمد. اما این زیستگاه حال‌روز خوبی ندارد، وسعتش روز به روز کاهش پیدا کرده است و دیگر زیستگاه امنی برای پرندگان مهاجر به حساب نمی‌آید. به گفته مدیر کل محیط‌زیست شهرستان نهندان، «در زمستان گذشته تعداد پرندگان این تالاب به‌طور چشمگیری کاهش پیدا کرده بود و می‌توان گفت خشکسالی در سال‌های اخیر، تعداد این مهاجر شده است.»

محمد کاظم شکر گزر با اشاره به این که هر ساله تالاب کچی نهندان پذیرای شمار زیادی از پرندگان مهاجر بوده است، می‌گوید: «به علت خشکسالی، پرندگان کمتر در این منطقه حضور یافته و تالاب‌های دیگر را برای اتراق خود انتخاب می‌کنند.»

پیدا کردن تالابی که هنوز آثار حیات را در خود ببینند، این هم در روزهایی که خشکسالی برای هیچ یک از تالاب‌های کشور حال و روز خوبی باقی نگذاشته، پرندگان مهاجر را به سمت تالاب‌هایی هدایت کرده است که در نزدیک دریا قرار دارند و فصل‌های مختلفی سال وجود آن‌ها مناسبی دارند و تالابی است که هنوز نفس می‌کشد.

معاون امور تالاب‌های سازمان محیط‌زیست:

آب دریاچه ارومیه ۶۰ سانتی‌متر بالا آمد



ایسننا | معاون امور تالاب‌های سازمان محیط‌زیست با تشریح آخرین وضع دریاچه ارومیه گفت: علاوه بر افزایش بارش‌ها، رهاسازی آب و کنترل چاه‌های غیرمجاز از اقداماتی بود که پس‌روی در دریاچه را مهار کرد. مسعود باقرزاده کریمی ادامه داد: در حال حاضر ارتفاع آب دریاچه ارومیه معادل ۱۲۷۰.۷۰ متر از سطح دریاست در حالی که ۶۰ سانتی‌متر نسبت به پایین‌ترین سطح این دریاچه که در شهریور ۹۳ تجربه کرده، بالاتر آمده است. او با اشاره به این که تراز سطح آب دریاچه ارومیه در حال حاضر نسبت به دوره مشابه سال قبل تغییر چندانی نداشته است، افزود: این موضوع نشان می‌دهد که تغییر رویکرد دولت و به‌خصوص وزارت نیرو اقداماتی است که در خصوص رهاسازی آب به دریاچه ارومیه انجام شده است و پس‌روی جلوگیری کرده است. معاون امور تالاب‌های سازمان محیط‌زیست از رهاسازی ۱۵۰ میلیون متر مکعب آب طی سال گذشته به دریاچه ارومیه خبر داد و افزود: علاوه بر آن برنامه‌های

روی خط خبر

رئیس جامعه جراحان ایران: بیمار و پزشک هر دو از بیمه‌ها ناراضی هستند

شهروند | رئیس جامعه جراحان ایران گفت: «بیمار و پزشک هر دو از بیمه‌ها ناراضی هستند و با کار آمدی بیمه‌ها می‌توان رابطه مالی بیمار و پزشک را حذف کرد.» ایرج قاضل که در سی و نهمین کنگره سالانه جامعه جراحان ایران صحبت می‌کرد، در توضیح بیشتر گفت: «بیمه به‌عنوان پدیده‌ای مترقی در صورت اصلاح و تدوین متناسب می‌تواند بسیاری از دغدغه‌های مردم و پزشکان را برطرف سازد و بدین ترتیب رابطه مالی بین پزشک و بیمار حذف شود. اگر بیمه‌های درمانی کارآمد شوند و این رابطه مالی حذف شود ما به‌عنوان جامعه پزشکی به آرزوی دیرینه خود می‌رسیم.»

فواصل با بیسان این که گاهی اوقات در اذهان عمومی مفهوم خطای پزشکی با قصور پزشکی اشتباه می‌شود. تأکید کرد: «وجود تعداد فراوان پزشک در جامعه خطرناکتر از کمبود پزشک است، درخصوص تربیت پزشک باید به جای کمیت به کیفیت توجه کرد و تلاش کنیم بهترین نیروهای متخصص را پرورش دهیم تا هر نقاط مختلف کشور خدمت‌کنند.»

۷۰ نماینده، طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش را امضا کردند

فارس | نماینده مردم دشتستان در مجلس گفت: تاکنون حدود ۷۰ نماینده مجلس، طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش را امضا کرده‌اند.

مهدی موسوی‌نژاد نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی در خصوص موضوع استیضاح وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: هیأت‌رئیس مجلس به‌شدت در خصوص استیضاح، نظر مخالف دارد و اعتقادشان این است که باید با همین وزیر آموزش و پرورش فعلی، مشکل فرهنگیان حل شود. موسوی‌نژاد یادآور شد: به‌دلیل این که هیأت‌رئیس طرح استیضاح را قبول نکرده، راه دیگری را رقتیم و سوال از وزیر آموزش و پرورش را مطرح کردیم و افزود: این کار، سوال به صحن می‌آید و وقتی وزیر سومین کارت زرد را بگیرد، طبیعتا استیضاح جاری می‌شود و طبق قانون باید به استیضاح عمل شود.

رئیس سازمان حج و زیارت: گردن زدن دو مأمور خطی سعودی شایعه است

ایسننا | رئیس سازمان حج و زیارت صدور و اجرای حکم برای دو مأمور سعودی در ماجرای فرودگاه جده را شایعه دانست و اعلام کرد: پرونده این دو مأمور به محکمه فرستاده شده و صدور رأی حداقل ۱۰ روز طول می‌کشد. سعید اوحدی در پاسخ به شایعاتی مبنی بر صدور حکم اشد مجازات (گردن زدن یا شمشیر) دو مأمور عربستانی که در فرودگاه جده سوء تعرض به دو نوجوان ایرانی داشتند، اظهار کرد: دو توج به آخرین تماسی که روز گذشته با سرکنسولگری ایران در جده داشتیم، او اعلام کرد که پرونده دو پلیس خاطی فرودگاه جده کامل شده و تا دادرسی به محکمه فرستاده شده است. بر اساس گفته سرکنسولگری ایران، صدور رأی حداقل ۱۰ روز طول می‌کشد، بنابراین راه‌گوشه شایعه درباره صدور حکم دو مأمور پلیس خاطی عربستان قطعا شایعه است. دولت ایران پیشتر شرط از سرگیری عمره و اعزام زائران ایرانی به عربستان را غیرخواهی رسمی دولت این کشور و همچنین اجرای حکم اشد مجازات برای آن دو مأمور پلیس اعلام کرده بود. همچنین رئیس سازمان حج و زیارت گفته بود: دولت عربستان باید امنیت زائران ایرانی را تضمین کند. عربستان به خاطر ماجرای فرودگاه جده تاکنون عذرخواهی رسمی از ایران نکرده است؛ اما اوحدی از ارسال نامه رسمی وزارت خارجه عربستان به کنسولگری ایران در جده خبر داده که آن نامه درباره نتیجه تحقیقات پرونده دو پلیس سعودی بوده است.

آگهی فراخوان مناقصه کیفی (QBS) (نوبت اول) ۹۳/۸۵

اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان در نظر دارد مطالعات اولیه (امکان‌سنجی) پروژه چهار خطه محور ایذه - دهدز - کارون ۴ را با توجه به بخشنامه شماره ۹۲/۴۲۷۸۰ مورخ ۹۲/۵/۲۰ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به مشاورانی که همزمان دارای تخصص توأم خدمات اقتصادی و تخصص فنی و مهندسی مرتبط با پایه مربوطه (رتبه راه و حمل و نقل) را دارا میباشند و یا گروه مشارکت با دارندگان تخصص های مذکور را از طریق فراخوان عمومی به مشاوران دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- موضوع: مطالعات اولیه (سنجی) چهار خطه محور ایذه - دهدز - کارون ۴

۲- محل جغرافیایی پروژه: استان خوزستان - شهرهای ایذه و دهدز

۳- طول مسیر: ۱۲۰ کیلومتر

۴- شرایط توپوگرافی: کوهستانی تا کوهستانی سخت

۵- برآورد انجام طرح: ۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۶- مدت قرارداد: ۹ ماهه

۷- شرح خدمات: مطالعات اولیه بر اساس بخشنامه ها و دستور العملهای مربوطه از جمله مطالعات زمین شناسی، هیدرولوژی، زیست محیطی، پدافند غیر عامل، گزینه‌های پیشنهادی برتر، توجیه فنی و اقتصادی گزینه‌ها، ترافیکی، کامل نمودن جدول فهرست دارای طرحهای امکان‌سنجی و ...

۸- مهلت بازدید فراخوان: در ساعت‌های اداری از تاریخ ۹۴/۲/۲۸ لغایت ۹۴/۳/۶ از طریق سایت <http://iets.mporg.ir>

۹- محل و مهلت تحویل پیشنهادها: اهواز - مانیه - خ مدرس - اداره راه و شهرسازی استان خوزستان - اداره توسعه منابع انسانی و تحول دولت تا ساعت ۱۳ مورخ ۹۴/۳/۲۳

۱۰- محل و تاریخ گشایش پاکتها: آدرس فوق - ساعت ۹ روز یکشنبه مورخ ۹۴/۳/۲۴

م الف / ۵/۶۹۲

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان

۷۰۰ هزار تومان پاداش برای باسواد کردن هر بی‌سواد

دریافت می‌کند. او با بیان این که از معدود کشورهای هستمیت بیسوادان توجیه‌خاصی داشته‌باشیم. علی باقرزاده، معاون وزیر آموزش و پرورش در جلسه شورای اداری شهرستان ساوه با تشریح سیاست‌های دولت برای باسواد کردن مردم، گفت: یکی از سیاست‌های تشویقی دولت باسواد کردن هر فرد بی‌سواد با اسان‌ترین روش ممکن است. وی بیان کرد: آسان کردن قوانین سوادآموزی در کشور یعنی این که هر فرد بی‌سوادی بتواند توسط هر فرد باسواد دیگری و با هر کتاب آموزشی سواد بخواند و نوشتن را یاد بگیرد. به گفته او براساس سیاست‌های دولت در راستای ترغیب مردم به سواددار شدن، اگر فرد بیسواد در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال بوده و بیسواد بودن وی توسط آموزش و پرورش شهرستان محرز شود و به وسیله فرد باسواد دیگری حتی اگر از اعضای خانواده وی نیز باشد سواد بخواند و نوشتن را فرا گیرد، مبلغ ۷۰۰ هزار تومان هزینه نقدی به صورت تشویقی